
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

PORTARIA Nº 1785/GR, DE 15 DE AGOSTO DE 2017

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das

atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e 14 da Lei  nº 11.892,  de 29.12.2008,

nomeado pelo Decreto de 22 de abril de 2015, publicado no DOU de 23 de abril de

2015, considerando a Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996, e tendo em vista o que

consta no Memorando Eletrônico nº 161/2017 - PRDI-DTI, de 15/08/2017, resolve:

1. Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Comitê de

Tecnologia da Informação do IFAL.

CAMPUS/PRÓ-REITORIA NOME SIAPE MEMBRO

ARAPIRACA JOSE WIRU SILVA BATISTA 1456693 TITULAR

BATALHA JOSE NIRALDO DA PAZ 1110456 TITULAR

CORURIPE MÁRCIO SANTOS BOMFIM 2399206 TITULAR

MACEIÓ JOEL HENRIQUE NEVES COSTA 2672358 TITULAR

MARAGOGI EWERTON HALLAN DE LIMA SILVA 2397863 TITULAR

MARECHAL DEODORO WALDNIS ESPIRITO SANTO DA SILVA 2055874 TITULAR

MURICI ISAÍAS MARTINS DA SILVA 2405893 TITULAR

PALMEIRA DOS ÍNDIOS DIEGO PEREIRA MARTINS 1707160 TITULAR

PENEDO
CARLOS BRAULINO NOVAES DOS

SANTOS
2397855 TITULAR

PIRANHAS CÁSSIO AQUINO ROCHA 2397858 TITULAR

RIO LARGO
LUIZ HUMBERTO RAFAEL DOS SANTOS

JÚNIOR
2399218 TITULAR

SANTANA DO IPANEMA EVERTON SILVA SOARES 2406280 TITULAR

___________________________________________________________________________________________________1
Rua Odilon Vasconcelos, 103 (esquina com Av. Dr. Júlio Marques Luz)

Jatiúca – Maceió/AL - CEP 57035-660 - www.ifal.edu.br



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

PORTARIA Nº 1785/GR, DE 15 DE AGOSTO DE 2017

CAMPUS/PRÓ-REITORIA NOME SIAPE MEMBRO

SÃO MIGUEL DOS CAMPOS ANTÔNIO CAVALCANTI CAJUEIRO NETO 2397856 TITULAR

SATUBA MARCEL RAMOS CAVALCANTE 1914854 TITULAR

VIÇOSA SERGIO RAFAEL TENORIO DA SILVA 2399988 TITULAR

DIREAD RONYVANE FERREIRA BEZERRA 1913983 TITULAR

PRDI JOAO PAULO AJALA SORGATO 1671709 TITULAR

PROAD NADIEGE MARIA DA SILVA DELFINO 1587784 TITULAR

PROEN
EDUARDO HENRIQUE SOARES

SARMENTO
1672240 TITULAR

PROEX JOSE SIMPLÍCIO DE MEDEIROS NETO 1908304 TITULAR

PRPI JOSE GINALDO DA SILVA JUNIOR 1585602 TITULAR

REITORIA/DTI FERNANDO ANTONIO CORADO CARNEIRO 1094680 TITULAR

ARAPIRACA
VINNICYUS PHILYPPE GRACINDO ALVES

LEITE
1979056 SUPLENTE

BATALHA NAYARA ROSY FÉLIX DA SILVA 2397853 SUPLENTE

CORURIPE THIAGO ARAÚJO SILVA DE OLIVEIRA 1023608 SUPLENTE

MACEIÓ RAMON CRISTIANO BEZERRA TAVARES 2398094 SUPLENTE

MARAGOGI EDILSON DOS SANTOS BARBOSA 2403765 SUPLENTE

MARECHAL DEODORO SERGIO CIRIACO DE FREITAS 1106408 SUPLENTE

MURICI EDNILDO MACENA DA SILVA FILHO 2399198 SUPLENTE

PALMEIRA DOS ÍNDIOS ALEZY OLIVEIRA LIMA 1076138 SUPLENTE

PENEDO TELMO OLIVEIRA DE JESUS 1467016 SUPLENTE

PIRANHAS MARCIO ALEXANDRE VELOSO GOMES 2214438 SUPLENTE

RIO LARGO GILIARDE BISPO DA SILVA 2013747 SUPLENTE

___________________________________________________________________________________________________2
Rua Odilon Vasconcelos, 103 (esquina com Av. Dr. Júlio Marques Luz)

Jatiúca – Maceió/AL - CEP 57035-660 - www.ifal.edu.br



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

PORTARIA Nº 1785/GR, DE 15 DE AGOSTO DE 2017

CAMPUS/PRÓ-REITORIA NOME SIAPE MEMBRO

SANTANA DO IPANEMA ANDRE LUIZ ARAUJO E SILVA 1974285 SUPLENTE

SÃO MIGUEL DOS CAMPOS TALITA MARIA GOMES DE MORAIS 1638401 SUPLENTE

SATUBA
RICARDO DE ALBUQUERQUE AGUIAR

FILHO
1882983 SUPLENTE

VICOSA LUIS ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS 1005325 SUPLENTE

DIREAD JÔNATAS ROCHA CRUZ 2392330 SUPLENTE

PRDI ALVARO JOSE DE OLIVEIRA 267397 SUPLENTE

PROAD ANITA DA SILVA BEZERRA 1585755 SUPLENTE

PROEN RODRIGO DE LIMA FERREIRA 1941222 SUPLENTE

PROEX HERACLITO DE ALMEIDA AVILA JUNIOR 1732093 SUPLENTE

PRPI LUCAS DE MELO SILVA 1945218 SUPLENTE

2. Revogar a Portaria nº 165/GR, de 23 de janeiro de 2014.

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA

Reitor

___________________________________________________________________________________________________3
Rua Odilon Vasconcelos, 103 (esquina com Av. Dr. Júlio Marques Luz)

Jatiúca – Maceió/AL - CEP 57035-660 - www.ifal.edu.br


